

POO

LE


CA

PS

**NOSSO  
CATÁLOGO  
DE PRODUTOS**

Indústria  
especializada  
em cápsulas  
softgel.

**POLECGPS<sup>®</sup>**

A background image showing several translucent, yellowish softgels (capsules) scattered across the top half of the page. The softgels are out of focus, creating a bokeh effect. The text is overlaid on this background.

# INOVAÇÃO E QUALIDADE EM CÁPSULAS SOFTGEL

**EQUIPAMENTOS  
DE ÚLTIMA GERAÇÃO.**

**AGILIDADE E RAPIDEZ  
NO PROCESSO PRODUTIVO.**

A POLECAPS® é uma empresa 100% brasileira, especializada no desenvolvimento, fabricação, terceirização e comercialização de cápsulas gelatinosas moles, atuando no segmento de produtos Nutracêuticos e suplementos alimentares.

Atendemos ao mercado nacional de indústrias, laboratórios e distribuidores, com capacidade para atender grandes demandas de clientes, além de estabelecer parcerias com os principais fornecedores de matéria-prima, garantindo qualidade e diferenciais no preço e no prazo de entrega dos seus pedidos.



**A Polecaps® conta com equipamentos de última geração para o mercado de cápsulas.**



**Desenvolver produtos inovadores com a mais alta qualidade. De acordo com a sua necessidade.**



**Excelência de serviços, rigoroso controle de qualidade, sempre certificados pela ANVISA.**



**A Polecaps® presta serviços de terceirização, na produção de cápsulas gelatinosas moles.**



**Linha de produção treinada e qualificada, estrutura e maquinários de última geração.**



**A POLECAPS® é uma empresa 100% brasileira, localizada na maior cidade do Brasil.**

CÁPSULAS  
SOFTGEL  
PREMIUM



SUSTENTA  
BILIDADE

 Clique no selo para integrar

# DESCUBRA OS BENEFÍCIOS DAS CÁPSULAS SOFTGEL



## VANTAGENS DAS CÁPSULAS DE SOFTGEL

Nossas cápsulas de softgel são projetadas para proporcionar a máxima absorção e eficácia dos nutrientes que você precisa para manter a sua saúde em dia. Com uma tecnologia avançada, nossas cápsulas garantem uma liberação rápida e eficiente dos ingredientes ativos, facilitando sua rotina de suplementação.



## **ALTA ABSORÇÃO**

Graças à sua forma líquida, os nutrientes são mais rapidamente absorvidos pelo organismo.

## **FÁCIL DE ENGOLIR**

A textura macia e o formato arredondado tornam as cápsulas mais fáceis de engolir, ideal para pessoas que têm dificuldades com comprimidos tradicionais.

## **PROTEÇÃO DOS INGREDIENTES**

A cápsula de gelatina protege os ingredientes ativos da oxidação e degradação, garantindo sua eficácia até o momento do consumo.

## **SEM SABOR DESAGRADÁVEL**

As cápsulas de softgel mascaram o gosto dos ingredientes, proporcionando uma experiência mais agradável.



# INGREDIENTES DE ALTA QUALIDADE

Utilizamos apenas ingredientes de alta qualidade, cuidadosamente selecionados para oferecer os melhores resultados. Nossas cápsulas são fabricadas seguindo os mais rigorosos padrões de qualidade e segurança, para que você possa confiar plenamente nos nossos produtos.



Oferecemos uma ampla gama de suplementos em cápsulas de softgel, incluindo:

## Vitaminas e Minerais

Essenciais para a manutenção da saúde e prevenção de deficiências nutricionais.

## Óleos Ômega-3

Promovem a saúde cardiovascular e cerebral.

## Suplementos de Beleza

Para pele, cabelos e unhas mais saudáveis.

## Suplementos Esportivos

Para otimizar o desempenho e a recuperação muscular.





# ÔMEGA 3

**Ingredientes:** Óleo de peixe (óleo de peixe e antioxidante mistura concentrada de tocoferóis) e cápsula (água purificada, geleificante gelatina e umectante glicerol).

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE PEIXES. PODE CONTER SOJA E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 3 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**EPA 540 mg • DHA 360 mg | 120 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 40

Porção: 4,3 g (3 cápsulas)

|                               | <b>4,3 g</b> | <b>%VD*</b> |
|-------------------------------|--------------|-------------|
| Valor energético (kcal)       | 30           | 2           |
| Proteínas (g)                 | 0,7          | 1           |
| Gorduras totais (g)           | 3            | 5           |
| Gorduras saturadas (g)        | 0,8          | 44          |
| Gorduras monoinsaturadas (g)  | 0,7          | 8           |
| Gorduras poli-insaturadas (g) | 1,5          | 23          |
| Ômega 3 (mg)                  | 900          |             |
| EPA (mg)                      | 540          |             |
| DHA (mg)                      | 360          |             |

Não contém quantidades significativas de carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



# VITAMINA D3

**Ingredientes:** Óleo de girassol, colecalciferol e cápsula (água purificada, geleificante gelatina e umectante glicerol).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL).  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 1 CÁPSULA AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Vitamina D3 2000ui | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 60

Porção: 0,43 g (1 cápsula)

|                 | <b>4,3 g</b> | <b>%VD*</b> |
|-----------------|--------------|-------------|
| Vitamina D (µg) | 50           | 333         |

Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# FENO GREGO

**Ingredientes:** Extrato de semente de feno grego (*Trigonella foenum-graecum L.*), ascorbato de cálcio, antiuementante dióxido de silício, agente de massa celulose microcristalina e cápsula (gelificante gelatina e corantes dióxido de titânio, azorrubina e tartrazina).



## 1 CÁPSULA AO DIA (CÁPSULA DURA)

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Extrato de Feno Grego • Vitamina C | 30 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 0,66 g (1 cápsula)

|  | <b>0,66 g</b> | <b>%VD*</b> |
|--|---------------|-------------|
| Vitamina C (mg)                            | 16            | 16          |
| Saponinas (glicosídeos de furostanol) (mg) | 301           |             |

Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# ÔMEGA 3 + GELEIA REAL

**Ingredientes:** Óleo de peixe (óleo de peixe e antioxidante mistura concentrada de tocoferóis), geleia real liofilizada e cápsula (água purificada, geleificante gelatina, umectante glicerol e corante caramelo I).

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE PEIXES. PODE CONTER SOJA E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN**



## 4 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**EPA 846 mg • DHA 564 mg • 10-HDA (Geleia Real) | 120 CÁPSULAS**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 6,7 g (4 cápsulas)

|                               | 6,7 g | %VD* |
|-------------------------------|-------|------|
| Valor energético (kcal)       | 49    | 2    |
| Carboidratos (g)              | 0,7   | 0    |
| Proteínas (g)                 | 1     | 2    |
| Gorduras totais (g)           | 4,7   | 76   |
| Gorduras saturadas (g)        | 1,2   | 6    |
| Gorduras monoinsaturadas (g)  | 1,1   | 12   |
| Gorduras poli-insaturadas (g) | 2,3   | 35   |
| Ômega 3 (mg)                  | 1.410 |      |
| EPA (mg)                      | 846   |      |
| DHA (mg)                      | 564   |      |
| 10-HDA (mg)                   | 5     |      |

Não contém quantidades significativas de açúcares totais, açúcares adicionados, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



# ÔMEGA 3 POTENCIALIZADO + EXTRATO DE PRÓPOLIS

**Ingredientes:** Óleo de peixe, extrato de própolis, acetato de DL-alfa-tocoferol, agente carreador polietilenoglicol, estabilizante cera de abelha e cápsula (água purificada, geleificante gelatina, umectante glicerol e corante sais de potássio e sódio de clorofilina cúprica).

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE PEIXES. PODE CONTER SOJA E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**EPA 360 mg • DHA 240 mg • Extrato de Própolis | 60 CÁPSULAS**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 1,9 g (2 cápsulas)

|                               | 1,9 g | %VD* |
|-------------------------------|-------|------|
| Valor energético (kcal)       | 9     | 0    |
| Carboidratos (g)              | 0,2   | 0    |
| Açúcares totais (g)           | 0     | 0    |
| Açúcares adicionados (g)      | 0     | 0    |
| Gorduras totais (g)           | 1     | 2    |
| Gorduras saturadas (g)        | 0     | 0    |
| Gorduras trans (g)            | 0     | 0    |
| Gorduras monoinsaturadas (g)  | 0,1   | 1    |
| Gorduras poli-insaturadas (g) | 0,9   | 5    |
| Ômega 3 (mg)                  | 600   | 15   |
| EPA (mg)                      | 360   |      |
| DHA (mg)                      | 240   | 35   |
| Vitamina E (mg)               | 5,2   |      |
| Compostos fenólicos (mg)      | 15    |      |

Não contém quantidades significativas de açúcares totais, açúcares adicionados, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# EXTRATO DE PRÓPOLIS + VITAMINA D3

**Ingredientes:** Óleo de girassol, extrato de própolis, colecalciferol (triglicerídeo de cadeia média, colecalciferol e antioxidantes DL-alfa-tocoferol), agente carreador polietilenoglicol, estabilizante cera de abelha e cápsula (água purificada, gelificante gelatina, umectante glicerol e corante sais de potássio e sódio de clorofilina cúprica).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL).**



## 1 CÁPSULA AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Extrato de Própolis | 30 CÁPSULAS**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 0,53 g (1 cápsula)

|                          | <b>0,53 g</b> | <b>%VD*</b> |
|--------------------------|---------------|-------------|
| Carboidratos (g)         | 0,1           | 0           |
| Açúcares totais (g)      | 0             | 0           |
| Açúcares adicionados (g) | 0             | 0           |
| Vitamina D (µg)          | 15            | 100         |
| Compostos fenólicos (mg) | 5             |             |

Não contém quantidades significativas de valor energético, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# ÓLEO DE CÁRTAMO + VITAMINA E

**Ingredientes:** Óleo de cártamo (*Carthamus tinctorious L.*), acetato de DL-alfa-tocoferol e cápsula (água purificada, geleificante gelatina e umectante glicerol).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL).  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 4 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Óleo de Cártamo • Vitamina E | 120 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 5,8 g (4 cápsulas)

|                               | 5,8 g | %VD* |
|-------------------------------|-------|------|
| Valor energético (kcal)       | 42    | 2    |
| Carboidratos (g)              | 0,6   | 0    |
| Proteínas (g)                 | 0,9   | 2    |
| Gorduras totais (g)           | 4     | 6    |
| Gorduras saturadas (g)        | 0,4   | 2    |
| Gorduras trans (g)            | 0     | 0    |
| Gorduras monoinsaturadas (g)  | 0,8   | 4    |
| Gorduras poli-insaturadas (g) | 3     | 15   |
| Ômega 6 (g)                   | 3     | 17   |
| Ácido linoleico (g)           | 3     |      |
| Vitamina E (mg)               | 7     | 47   |

Não contém quantidades significativas de açúcares totais, açúcares adicionados, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# MELATONINA

**Ingredientes:** Óleo de girassol, L-triptofano, inositol, niacinamida, DL-alfa-tocoferol, melatonina, estabilizante cera de abelha e cápsula (água purificada, gelificante gelatina, umectantes glicerol e sorbitol e corante óxido de ferro amarelo).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 1 CÁPSULA AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Melatonina | 30 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 1,5 g (1 cápsula)

|                         | 1,5 g | %VD* |
|-------------------------|-------|------|
| Valor energético (kcal) | 7     | 0    |
| Proteínas (g)           | 0     | 0    |
| Triptofano (mg)         | 200   |      |
| Gorduras totais (g)     | 0,5   | 1    |
| Sódio (mg)              | 0,6   | 0    |
| Vitamina E (mg)         | 10    | 67   |
| Vitamina B3 (mg)        | 35    | 233  |
| Inositol (g)            | 0,2   |      |
| Melatonina (mg)         | 0,21  |      |

Não contém quantidades significativas de carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, gorduras saturadas, gorduras trans e fibras alimentares.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# MAGNÉSIO QUELATO

**Ingredientes:** Bisglicinato de magnésio, óleo de linhaça, cloridrato de piridoxina, maltodextrina, D-pantotenato de cálcio, estabilizante cera de abelha, emulsificante lecitina de soja e cápsula (água purificada, gelificante gelatina, umectante glicerol e corante dióxido de titânio).

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Magnésio Quelato • Vitamina B6 • Vitamina B5 | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 2,7 g (2 cápsulas)

|                         | <b>2,7</b> | <b>%VD*</b> |
|-------------------------|------------|-------------|
| Valor energético (kcal) | 7          | 0           |
| Gorduras totais (g)     | 0,8        | 1           |
| Gorduras saturadas (g)  | 0,1        | 1           |
| Gorduras trans (g)      | 0          | 0           |
| Vitaminas B5 (mg)       | 2,8        | 56          |
| Vitaminas B6 (mg)       | 25         | 1923        |
| Magnésio (mg)           | 200        | 48          |

Não contém quantidades significativas de carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



# EXTRATO DE CAFÉ VERDE

**Ingredientes:** Óleo de cártamo (*Carthamus tinctorious L.*), extrato de café verde (extrato de café verde, maltodextrina, anti-umectante dióxido de silício), ascorbato de cálcio, acetato de DL-alfatocoferol, picolinato de cromo, estabilizante cera de abelhas, emulsificante lecitina de soja e cápsula (água purificada, geleificante gelatina, umectantes glicerol e sorbitol e corantes óxido de ferro amarelo, óxido de ferro preto e clorofilina cúprica).

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Extrato de Café Verde • Vitamina C • Picolinato de Cromo  
Vitamina E | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 1,9 g (2 cápsulas)

|                         | <b>1,9 g</b> | <b>%VD*</b> |
|-------------------------|--------------|-------------|
| Valor energético (kcal) | 8            | 0           |
| Carboidratos (g)        | 0,3          | 0           |
| Gorduras totais (g)     | 0,7          | 1           |
| Vitamina E (mg)         | 2,3          | 15          |
| Vitamina C (mg)         | 45           | 45          |
| Cromo (µg)              | 250          | 714         |
| Ácido clorogênico (mg)  | 200          |             |

Não contém quantidades significativas de açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# COLÁGENO

**Ingredientes:** Óleo de girassol, peptídeos bioativos de colágeno hidrolisado com peso molecular médio de 2kDa, ascorbato de cálcio, estabilizante cera de abelha, emulsificante lecitina de soja e cápsula (água purificada, geleificante gelatina, umectante glicerol e corantes dióxido de titânio e clorofilina cúprica).

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 4 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Colágeno • Vitamina C | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 8,1 g (4 cápsulas)

|  | <b>8,1 g</b> | <b>%VD*</b> |
|--|--------------|-------------|
| Valor energético (kcal)  | 43           | 2           |
| Carboidratos (g)   | 0,9          | 0           |
| Proteínas (g)  | 3,7          | 7           |
| Gorduras totais (g)  | 2,7          | 4           |
| Gorduras saturadas (g)   | 0,4          | 2           |
| Sódio (mg)   | 9,7          | 0           |
| Vitamina C (mg)  | 29           | 29          |
| Peptídeos bioativos de colágeno hidrolisado com peso molecular médio de 2kDa (g) | 25           |             |

Não contém quantidades significativas de açúcares totais, açúcares adicionados, gorduras trans e fibras alimentares

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# EXTRATO DE PRÓPOLIS + VITAMINA E

**Ingredientes:** Extrato de própolis, acetato de D-alfa-tocoferol, óleo de girassol, estabilizante cera de abelha e cápsula (água purificada, geleificante gelatina e umectante glicerol).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL).  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Extrato de Própolis + Vitamina E | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 1,1 g (2 cápsulas)

|                          | 1,1 g | %VD* |
|--------------------------|-------|------|
| Vitamina E (mg)          | 6,7   | 45   |
| Compostos fenólicos (mg) | 36    |      |

Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# CÚRCUMA + MSM + VITAMINA C

**Ingredientes:** Óleo de girassol, metilsulfonilmetano, extrato de rizomas de cúrcuma (*Curcuma longa* L.), ascorbato de cálcio, estabilizante cera de abelha e cápsula (concentrado de cártamo e limão, água purificada, gelificante gelatina, umectante glicerol e corante carmin).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL).  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Curcumina • MSM • Vitamina C | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 2 g (2 cápsulas)

|                          | 2 g | %VD* |
|--------------------------|-----|------|
| Valor energético (kcal)  | 7   | 0    |
| Carboidratos (g)         | 0,2 | 0    |
| Açúcares totais (g)      | 00  | 0    |
| Açúcares adicionados (g) | 0,7 | 0    |
| Gorduras totais (g)      | 30  | 1    |
| Vitamina C (mg)          | 500 | 30   |
| Metilsulsonilmetano (mg) | 112 |      |
| Curcumina (mg)           |     |      |

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# COLÁGENO TIPO II

**Ingredientes:** Óleo de girassol, metilsulfonilmetano, hialuronato de sódio obtido pela fermentação de *Streptococcus zoopidemicus*, colágeno de frango com colágeno tipo II não desnaturado, acetato de DL-alfa-tocoferol, coлекаliferol, estabilizante cera de abelha, emulsificante lecitina de soja e cápsula (água purificada, gelificante gelatina, umectantes glicerol e sorbitol e corantes óxido de ferro amarelo, óxido de ferro vermelho e óxido de ferro preto).

**ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 1 CÁPSULA AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Colágeno tipo 2 | 30 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 0,9 g (1 cápsula)

|  | <b>0,9 g</b> | <b>%VD</b> |
|--|--------------|------------|
| Carboidratos (g)                         | 0,2          | 0          |
| Açúcares totais (g)                      | 0            |            |
| Açúcares adicionados (g)                 | 0            | 0          |
| Vitamina D (µg)                          | 50           | 333        |
| Vitamina E (mg)                          | 2,3          | 15         |
| Ácido hialurônico (mg)                   | 70           |            |
| Colágeno tipo II não<br>desnaturado (mg) | 40           |            |
| Metilsulfonilmetano (mg)                 | 150          |            |

Não contém quantidades significativas de valor energético, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# COENZIMA Q10

**Ingredientes:** triglicerídeos de cadeia média, coenzima Q10, antioxidante DL-alfa-tocoferol e cápsula (água purificada, gelificante gelatina, umectante glicerol e corantes curcumina e carmim).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Coenzima Q10 | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 1,5 g (2 cápsulas)

|                            | 1,5 g | %VD* |
|----------------------------|-------|------|
| Valor energético (kcal)    | 9     | 0    |
| Carboidratos (g)           | 0,2   | 0    |
| nAçúcares totais (g)       | 0     | 0    |
| nnAçúcares adicionados (g) | 0     | 0    |
| Gorduras totais (g)        | 0,9   | 1    |
| nGorduras saturadas (g)    | 0,9   | 5    |
| Coenzima Q10 (mg)          | 98    |      |

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# EXTRATO DE HORTELÃ

**Ingredientes:** Óleo de girassol, extrato aquoso de hortelã (*Mentha spicata* L.) em pó, cloridrato de piridoxina, maltodextrina, óxido de zinco, acetato de DL-alfa-tocoferol, D-pantotenato de cálcio, selenito de sódio, estabilizante cera de abelha, antiemectante dióxido de silício e cápsula (água purificada, geleificante gelatina, umectantes glicerol e sorbitol e corantes óxido de ferro amarelo, óxido de ferro preto e clorofilina cúprica).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL).  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Extrato de Hortelã Neumentix | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 3,2 g (2 cápsulas)

|   | <b>3,2 g</b> | <b>%VD*</b> |
|---|--------------|-------------|
| Valor energético (kcal)                                 | 18           | 1           |
| Carboidratos (g)  | 0,8          | 0           |
| Açúcares totais (g)                                     | 0            | 0           |
| Açúcares adicionados (g)                                | 0            | 0           |
| Proteínas (g)   | 0,6          | 1           |
| Gorduras totais (g)                                     | 1,4          | 2           |
| Gorduras saturadas (g)                                  | 0,2          | 1           |
| Gorduras trans (g)                                      | 0            | 0           |
| Vitamina E (mg)   | 10           | 67          |
| Vitamina B5 (mg)  | 2,8          | 56          |
| Vitamina B6 (mg)  | 25           | 1923        |
| Selênio (µg)  | 68           | 113         |
| Zinco (mg)  | 14           | 127         |
| Compostos fenólicos expressos em ácido rosmarínico (mg) | 87           |             |

Não contém quantidades significativas de fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# CÁLCIO 600 + VITAMINA D3 + VITAMINA E

**Ingredientes:** Carbonato de cálcio, óleo de soja, acetato de DL-alfa-tocoferol, colecalciferol, emulsificante lecitina de soja e cápsula (água purificada, gelificante gelatina, umectante glicerol e corante dióxido de titânio).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL).  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Cálcio 600 • Vitamina D • Vitamina E | 60 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 4,1 g (2 cápsulas)

|                          | 4,1 g | %VD* |
|--------------------------|-------|------|
| Valor energético (kcal)  | 16    | 1    |
| Carboidrato (g)          | 0,4   | 0    |
| Açúcares totais (g)      | 0     | 0    |
| Açúcares adicionados (g) | 0     | 0    |
| Proteínas (g)            | 0,6   | 1    |
| Gorduras totais (g)      | 1,3   | 2    |
| Gorduras saturadas (g)   | 0,3   | 2    |
| Gorduras trans (g)       | 0     | 0    |
| Vitamina D (µg)          | 50    | 333  |
| Vitamina E (mg)          | 6,7   | 45   |
| Cálcio (mg)              | 600   | 60   |

Não contém quantidades significativas de fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



# SILÍCIO ORGÂNICO + RESVERATROL

**Ingredientes:** Óleo de semente de uva (*Vitis vinífera* L.), L-metionina, ácido ortosilícico estabilizado em cloreto de colina, N-acetil L-cisteína, trans-resveratrol sintético, cloridrato de piridoxina, maltodextrina, D-pantotenato de cálcio, estabilizante cera de abelha e cápsula (água purificada, gelificante gelatina, umectante glicerol e corantes dióxido de titânio e carmim).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 1 CÁPSULA AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Silício Orgânico • Resveratrol | 30 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 30

Porção: 1,5 g (1 cápsula)

|                          | 1,5 g | %VD*  |
|--------------------------|-------|-------|
| Valor energético (kcal)  | 6     | 0     |
| Carboidratos (g)         | 0,2   | 0     |
| Açúcares totais (g)      | 0     | 0     |
| Açúcares adicionados (g) | 0     | 0     |
| Proteínas (g)            | 0     | 0     |
| L-cisteína (mg)          | 53    |       |
| L-metionina (mg)         | 105   |       |
| Gorduras totais (g)      | 0,6   | 1     |
| Vitamina B5 (mg)         | 1,4   | 28    |
| Vitamina B6 (mg) 1.000   | 13    | 1.000 |
| Trans-resveratrol (mg)   | 50    |       |
| Silício (mg)             | 0,5   |       |

Não contém quantidades significativas de gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio.

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

# POLIVITAMÍNICO

**Ingredientes:** Óleo de girassol, carbonato de cálcio, maltodextrina, óxido de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato de ferro, acetato de DL-alfa-tocoferol, nicotinamida, óxido de zinco, fitomenadiona, sulfato de manganês, D-pantotenato de cálcio, cianocobalamina, colecalciferol, palmitato de retinol, cloreto crômico, tiamina mononitrato, iodeto de potássio, cloridrato de piridoxina, D-biotina, riboflavina, molibdato de sódio diidratado, óxido de cobre, selenito de sódio, ácido fólico e cápsula (água purificada, gelificante gelatina, umectante glicerol, corantes óxido de ferro preto, clorofilina cúprica e carmim).

**ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA, PEIXES E CRUSTÁCEOS (KRILL).  
NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



## 2 CÁPSULAS AO DIA

Produto indicado para pessoas maiores de 19 anos.

**Polivitamínico | 120 Cápsulas**

**Cuidados de Conservação:** Conservar em local limpo, seco e ao abrigo da luz, umidade e calor excessivos e com a embalagem fechada. Não consumir este produto caso o lacre de segurança esteja rompido.

## INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 60 • Porção: 2,6 g (2 cápsulas)

Por 2,6 g (%VD\*): Valor energético 12 kcal (1%) • Carboidratos 0,4 g (0%), dos quais Açúcares totais 0 g, Açúcares adicionados 0 g (0%) • Proteínas 0 g (0%) • Gorduras totais 1,1 g (2%), das quais Gorduras saturadas 0,3 g (2%), Gorduras trans 0 g (0%) • Fibras alimentares 0 g (0%) • Sódio 0 mg (0%) • Vitaminas, das quais Vitamina A 600 µg (75%), Vitamina D 50 µg (333%), Vitamina E 20 mg (133%), Vitamina K 65 µg (54%), Vitamina C 45 mg (45%), Vitamina B1 1,2 mg (100%), Vitamina B2 1,3 mg (108%), Vitamina B3 16 mg (107%), Vitamina B5 5 mg (100%), Vitamina B6 1,3 mg (100%), Vitamina B7 30 µg (100%), Vitamina B9 400 µg (100%), Vitamina B12 2,4 µg (100%) □ Minerais, dos quais Cálcio 180 mg (18%), Cobre 900 µg (100%), Cromo 35 µg (100%), Ferro 14 mg (100%), Iodo 130 µg (87%), Magnésio 65 mg (15%), Manganês 1,6 mg (53%), Molibdênio 45 µg (100%), Selênio 34 µg (57%), Zinco 7 mg (64%)

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**WhatsApp Polecaps**

 11 94700-8629



**WhatsApp Polecaps**

**Site**

[www.polecaps.com.br](http://www.polecaps.com.br)



**Clique no botão para integrar**

**Telefone Escritório**

11 2726-6977

**E-mail**

[comercial@polecaps.com.br](mailto:comercial@polecaps.com.br)

**POLECAPS<sup>®</sup>**